
平成２６年１月２１日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003130 入札日時 平成26年 1月21日　　午前09時05分

砂子谷地区農地災害復旧工事（その２）
件名

施行場所 南砺市　砂子谷　地内

期間 平成26年 1月22日　から　平成26年 3月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱石田組　代表取締役　石田　一郎1         \5,000,000                                     落札

上坂建設㈱　代表取締役　上坂　英伸2         \5,020,000                   

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志3         \5,030,000                   

田中組　代表者　田中　勲4         \5,020,000                   

㈱土居建設　代表取締役　土居　憲俊5         \5,020,000                   

土山建設㈱　代表取締役　前寺　哲雄6         \5,030,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功7         \5,010,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱石田組　代表取締役　石田　一郎

（２）落札額 （税抜）         \5,000,000

（税込）         \5,250,000 うち消費税相当額           \250,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,040,000

（税込）         \5,292,000 うち消費税相当額           \252,000

（４）         \4,203,900低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,414,095 うち消費税相当額           \210,195

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003109 入札日時 平成26年 1月21日　　午前09時10分

社会資本整備総合交付金事業　都市計画道路荒木小林線消雪さく井工事
件名

施行場所 南砺市　荒木　地内

期間 平成26年 1月22日　から　平成26年 3月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1         \9,950,000                   

㈲芝井さく泉　代表取締役　芝井　儀光2         \9,970,000                   

㈱日東　代表取締役　土合　拓也3         \9,900,000                                     落札

㈲早川さく泉工業所　代表取締役　早川　節夫4         \9,950,000                   

㈱ホクコク地水　富山営業所　所長　岩井中　
俊一

5         \9,930,000                   

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　取締役支店長　
増山　健

6         \9,940,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和7         \9,940,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱日東　代表取締役　土合　拓也

（２）落札額 （税抜）         \9,900,000

（税込）        \10,395,000 うち消費税相当額           \495,000

（３）予定価格 （税抜）        \10,000,000

（税込）        \10,500,000 うち消費税相当額           \500,000

（４）         \8,367,819低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \8,786,209 うち消費税相当額           \418,390

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003198 入札日時 平成26年 1月21日　　午前09時15分

福光庁舎非常用発電機改修工事実施設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　荒木　地内

履行期限 平成26年 1月22日　から　平成26年 2月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱押田建築設計事務所　代表取締役社長　押田
　洋治

1           \895,000                   

川合設計事務所　代表　川合　均2           \860,000                   

柴田建築構造設計室　代表　柴田　浩秋3           \880,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二4           \870,000                   

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山崎　
秀二

5           \850,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山崎　秀二

（２）落札額 （税抜）           \850,000

（税込）           \892,500 うち消費税相当額            \42,500

（３）予定価格 （税抜）           \897,000

（税込）           \941,850 うち消費税相当額            \44,850

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003183 入札日時 平成26年 1月21日　　午前09時20分

平、上平小学校物品等運搬業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　下梨　地内ほか

履行期限 平成26年 1月22日　から　平成26年 3月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱石橋　代表取締役　石橋　隆ニ1                   辞退

㈱インプレス　代表取締役社長　坂本　憲一2         \2,588,300                                     失格

㈱新陸運輸　代表取締役　古瀬　喜八郎3         \2,150,000                   

トナミ運輸㈱　富山主管支店　執行役員　主管
支店長　飛弾　芳彦

4         \1,950,000                                     落札

日本通運㈱　高岡支店　支店長　安達　達也5         \2,205,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

トナミ運輸㈱　富山主管支店　執行役員　主管支店長　飛弾　芳彦

（２）落札額 （税抜）         \1,950,000

（税込）         \2,047,500 うち消費税相当額            \97,500

（３）予定価格 （税抜）         \2,289,000

（税込）         \2,403,450 うち消費税相当額           \114,450

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003084 入札日時 平成26年 1月21日　　午前09時25分

水道台帳修正業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　荒木　地内

履行期限 平成26年 1月22日　から　平成26年 3月26日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅1         \1,350,000                   

㈱協和　南砺支店　支店長　林　安廣2         \1,350,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \1,350,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \1,320,000                                     落札

㈱中央設計技術研究所　南砺事務所　所長　法
土　勝司

5         \1,380,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉

（２）落札額 （税抜）         \1,320,000

（税込）         \1,386,000 うち消費税相当額            \66,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,390,000

（税込）         \1,459,500 うち消費税相当額            \69,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003035 入札日時 平成26年 1月21日　　午前09時30分

農業用機械等整備事業　軽四バン購入
件名

納入場所 南砺市　利賀村百瀬川　地内

納入期限 平成26年 3月20日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦1           \835,000                                     落札

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

2           \920,000                   

福光農業協同組合　代表理事組合長　齋田　一
除

3           \905,000                   

㈲松井自動車工業　代表取締役　稲葉　勝宏4           \980,000                   

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進5           \940,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　英悦

（２）落札額 （税抜）           \835,000

（税込）           \876,750 うち消費税相当額            \41,750

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003162 入札日時 平成26年 1月21日　　午前09時35分

地域包括支援センターシステム用パソコン購入
件名

納入場所 南砺市地域包括支援センターほか

納入期限 平成26年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱インターウェブ　代表取締役　北村　孝志1                   辞退

㈱ディエスケイ　取締役社長　西田　正紀2                   辞退

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝3           \944,000                                     落札

山本紙茶店　山本　均4         \1,600,000                   

㈱ヨーズマー　富山支店　代表取締役　野口　
高志

5         \1,470,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝

（２）落札額 （税抜）           \944,000

（税込）           \991,200 うち消費税相当額            \47,200

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003168 入札日時 平成26年 1月21日　　午前09時40分

南砺市医療情報システムネットワーク機器購入
件名

納入場所 南砺市民病院・公立南砺中央病院

納入期限 平成26年 3月20日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱インターウェブ　代表取締役　北村　孝志1                   辞退

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

2         \5,050,000                   

㈱ディエスケイ　取締役社長　西田　正紀3                   辞退

㈱トヤマデータセンター　高岡支店　支店長　
四柳　一也

4         \2,387,000                   

日本ソフテック㈱　代表取締役　窪田　育夫5                   辞退

三谷商事㈱　情報ソリューション事業部　富山
営業所　所長　菊田　裕文

6         \1,939,000                                     落札

㈱ヨーズマー　富山支店　代表取締役　野口　
高志

7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

三谷商事㈱　情報ソリューション事業部　富山営業所　所長　菊田　裕文

（２）落札額 （税抜）         \1,939,000

（税込）         \2,035,950 うち消費税相当額            \96,950

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003202 入札日時 平成26年 1月21日　　午前09時45分

（仮称）平、上平統合小学校備品購入
件名

納入場所 （仮称）平、上平統合小学校

納入期限 平成26年 3月21日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱ディエスケイ　取締役社長　西田　正紀1                   辞退

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

2                   失格

㈲マツザキ事務機　代表取締役　松崎　奏巧3                   辞退

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝4                   辞退

㈲山田文華堂　代表取締役　山田　繁人5         \6,970,000                   

山本紙茶店　山本　均6         \6,480,000                                     落札

㈲ヨシダ通商　取締役　吉田　克美7         \6,600,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

山本紙茶店　山本　均

（２）落札額 （税抜）         \6,480,000

（税込）         \6,804,000 うち消費税相当額           \324,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003102 入札日時 平成26年 1月21日　　午前09時50分

公立南砺中央病院電動ドリルシステム購入
件名

納入場所 公立南砺中央病院

納入期限 平成26年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \5,900,000                   

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
角川　晶保

2         \6,200,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3         \2,150,000                                     落札

㈱中川医療器械　代表取締役　中川　直実4         \5,800,000                   

プロメディカル㈱　代表取締役　中田　年樹5         \3,000,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

6         \6,800,000                   

北陸メディカル㈱　富山営業所　所長　酢谷　
一司

7         \5,500,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫

（２）落札額 （税抜）         \2,150,000

（税込）         \2,257,500 うち消費税相当額           \107,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003116 入札日時 平成26年 1月21日　　午前09時55分

公立南砺中央病院感染対策用ＨＥＰＡ空気清浄機購入
件名

納入場所 公立南砺中央病院

納入期限 平成26年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \1,430,000                   

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
角川　晶保

2         \1,330,000                                     落札

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3         \1,500,000                   

㈱中川医療器械　代表取締役　中川　直実4         \1,450,000                   

北陸メディカル㈱　富山営業所　所長　酢谷　
一司

5         \1,420,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　角川　晶保

（２）落札額 （税抜）         \1,330,000

（税込）         \1,396,500 うち消費税相当額            \66,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003129 入札日時 平成26年 1月21日　　午前10時00分

公立南砺中央病院超音波診断装置購入
件名

納入場所 公立南砺中央病院

納入期限 平成26年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \8,800,000                   

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
角川　晶保

2         \8,800,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3         \8,400,000                                     落札

㈱中川医療器械　代表取締役　中川　直実4         \8,700,000                   

㈱永田メディカル　･　取締役社長　久湊　勝
巳

5         \9,000,000                   

北陸メディカル㈱　富山営業所　所長　酢谷　
一司

6         \8,600,000                   

丸文通商㈱　富山支店　支店長　藤田　繁巳7         \9,300,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫

（２）落札額 （税抜）         \8,400,000

（税込）         \8,820,000 うち消費税相当額           \420,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003137 入札日時 平成26年 1月21日　　午前10時05分

公立南砺中央病院脳波計購入
件名

納入場所 公立南砺中央病院

納入期限 平成26年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \4,750,000                   

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
角川　晶保

2         \4,720,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3         \4,600,000                   

㈱中川医療器械　代表取締役　中川　直実4         \4,740,000                   

㈱永田メディカル　･　取締役社長　久湊　勝
巳

5         \4,400,000                                     落札

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

6         \4,700,000                   

北陸メディカル㈱　富山営業所　所長　酢谷　
一司

7         \4,770,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱永田メディカル　･　取締役社長　久湊　勝巳

（２）落札額 （税抜）         \4,400,000

（税込）         \4,620,000 うち消費税相当額           \220,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013003191 入札日時 平成26年 1月21日　　午前10時10分

公立南砺中央病院内視鏡下手術システム購入
件名

納入場所 公立南砺中央病院

納入期限 平成26年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \7,300,000                   

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
角川　晶保

2         \7,100,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫3         \5,000,000                                     落札

㈱中川医療器械　代表取締役　中川　直実4         \7,400,000                   

プロメディカル㈱　代表取締役　中田　年樹5         \7,100,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

6         \7,000,000                   

北陸メディカル㈱　富山営業所　所長　酢谷　
一司

7         \9,600,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫

（２）落札額 （税抜）         \5,000,000

（税込）         \5,250,000 うち消費税相当額           \250,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　竹中　康子

IP54P180

14



平成２６年１月２１日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

4

2

㈱森組

得能建設工業㈱

㈱福光組

48,550,000

1
48,350,000

2.2634

109.17

110.00

落札
110.00

109.17

2.2486

2.2509

2.2610

50,767,500 2.2751

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

43,569,015 41,494,300

円

51,355,500 48,910,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

社会資本整備総合交付金事業　市道高畠城端栄町線
道路改良その３工事

第2013003149号土木課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２６年 １ 月２１日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市　高畠　地内

平成２６年 ３ 月２８日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

108.50

2.2394

請 負
対 象 額

110.00

6
2

1

摘　要

3

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

4

5

笹嶋工業㈱

㈱丸泉

3

48,600,000

立野原建設・松本建材経常共同企
業体

5

48,500,000

48,650,000

円

48,450,000

6

7

10

8

9

15


